caso, entende-se que a Requerida cometeu um erro em exigir documentação de pessoa que não 

foi relacionada como beneficiária, mas apenas como representante legal por ser a Autora sua filha 

e de menor. 

Assim, cabe a Autora o direito a receber a indenização do seguro DPVAT do 

evento morte no importe de R$13.500,00(treze mil e quinhentos reais) o que lhe foi tolhido em 

decorrência de uma exigência não legal encaminhada para a representante legal da mesma. 

Desta feita, recorre às vias judiciais para ter o seu direito garantido vez que de 

forma administrativa restrou infrutífera a tentativa por culpa única e exclusiva da Requerida que

[...]

Condenação da Requerida em custas e honorários advocatícios em 20%(vinte por 

cento) sobre o valor da condenação; 

e.  A produção de todos os meios de prova admitidos em Direito, inclusive prova 

documental, pericial, bem como o depoimento pessoal das partes e a oitiva de 

testemunhas. 

Dá-se a causa o valor de R$ 13.500,00(treze mil e quinhentos reais), para efeitos 

meramente fiscais.  

Termos em que,  
Pede deferimento.  

Aracaju, 23 de novembro de 2020.  

José Euton Carmo Santos – OAB/SE 963                                              Kelna Mara Carmo Oliveira Dias - OAB/SE 4654